
 

Obec Třemešná 

 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 25. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 15. 05. 2025 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

Přítomní:  Zbyšek Pecháček, Filip Pašas, Ing. Tomáš Salvet, Ing. Rostislav Kocián, Pavel Baron,  

Pavel Šperl, Rudolf Zahradník a Mgr. Kateřina Šamajová 

Omluveni: Ing. Leona Králová 

 

 

284/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Pavla Barona a Pavla 

Šperla. 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: Filip 

Pašas a členové: Mgr. Kateřina Šamajová a Ing. Rostislav Kocián. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

285/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtové opatření 

5. Schválení smlouvy o správě cizího majetku s VODA-svazek obcí 

6. Žádost ZŠ a MŠ Třemešná o financování úpravy hlavní haly školy 

7. Sběrný dvůr Třemešná – aktualizace provozního řádu 

8. Schválení stanov Společenství obcí Mikroregion Krnovsko 

9. Informace starosty 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

286/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje uzavření smlouvy o správě cizího majetku 

(vrt s označením TR 4 a vodovodní přivaděč vody) se společností VODA – svazek 

obcí, IČO 63730880, se sídlem Damašek 37, 793 82 Třemešná a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 2 (K. Šamajová, P. Šperl)  

Usnesení: PŘIJATO ] 

 
  



 stránka 2 / 3 

 

287/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz Základní 

škola a Mateřská škola Třemešná na celkovou úpravu hlavní haly v budově školy 

Třemešná 341 ve výši 183.000 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 (R. Kocián)    Usnesení: 

PŘIJATO 

 

 

288/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná provozní řád sběrného dvora Třemešná, včetně přílohy 

– ceníku služeb sběrného dvora. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

289/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná vyjadřuje souhlas se záměrem transformace svazku obcí 

Mikroregion Krnovsko na společenství obcí, resp. příslušnou změnou stanov 

a podáním žádosti o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému krajskému 

úřadu a pověřuje starostu k hlasování v souladu s bodem I. na shromáždění starostů 

svazku 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

290/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

obce Třemešná Historickému spolku Třemešná, IČO 22386432, se sídlem Třemešná 

322, 793 82 Třemešná, na rok 2025 ve výši 50.000 Kč. Závazné ukazatele jsou 

stanoveny dle nákladového rozpočtu projektu, který je součástí žádosti o poskytnutí 

dotace k rozpočtu obce. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 (P. Šperl)  Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

291/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 23/2/2022 ze dne 24. 11. 2022. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

292/25/2025 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje vozidlo starosty rz 3T17307, 1. místostarosty 

rz 6H68427 a 2. místostarosty rz 3BM5846 k používání pro výkon služebních cest. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0    Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

  



 stránka 3 / 3 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáš Salvet. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních obce č. 4/2025 

až č. 6/2025. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu Obecního úřadu Třemešná o výběru vodného 

a stočného, místního poplatku ze psů, příjmu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

a příjmu z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, nájmu a službách, 

spojených s užíváním bytu, příjmu z pronájmu nebo pachtu pozemku, vedení spisové služby 

a exekucí. 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


